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Nr. 55  VERSLAG OVER HET VERZOEKSCHRIFT1 VAN P. L. TE R.2 BETREF-
FENDE BETALINGSREGELING NAVORDERINGSAANSLAGEN 
Vastgesteld 30 juni 2011 

Klacht 

Verzoeker klaagt dat zijn verzoek tot een betalingsregeling voor navorde-
ringsaanslagen inkomstenbelasting/premie volksverzekeringen is 
afgewezen. 

Feiten 

Aan verzoeker zijn navorderingsaanslagen over de jaren 2005, 2006 en 
2007 opgelegd. Hij had ten onrechte belastingteruggaven ontvangen 
omdat hij, zoals is gebleken uit onderzoek, onjuiste aangiften had 
ingediend. De inspecteur van de Belastingdienst heeft verzoeker schrif-
telijk meegedeeld dat hij zou gaan navorderen. Voor de aanslag over 2005 
is met verzoeker een betalingsregeling getroffen. Zijn verzoek om ook 
voor de navorderingsaanslagen over 2006 en 2007 aansluitend een 
betalingsregeling voor € 200 te verlenen, heeft de ontvanger van de 
Belastingdienst afgewezen. Ook het beroep hiertegen is gemotiveerd 
afgewezen omdat verzoeker wist of redelijkerwijs kon vermoeden dat de 
aangifte onjuiste gegevens bevatte. Bovendien verleent de ontvanger een 
belastingschuldige uitstel van betaling voor een periode van ten hoogste 
twaalf maanden ingevolge de Leidraad Invordering 2008. 

Overwegingen 

Verzoeker voert aan dat hij gezien zijn besteedbaar inkomen niet in staat is 
om de belastingschuld te betalen binnen de door de Belastingdienst 
gestelde termijn. Bovendien zijn zijn aangiftebiljetten ingevuld door een 
derde. 

De staatssecretaris stelt zich op het standpunt dat verzoeker door onjuiste 
aangiften ten onrechte belastingteruggaven heeft ontvangen. Er is 
daarom geen aanleiding om hem een van het vaste beleid afwijkende 
betalingsregeling te verlenen. Er is gezien de omstandigheden wel 

 

1 Dit adres en de stukken welke de commissie 
bij haar onderzoek ten dienste hebben 
gestaan, liggen op het commissiesecretariaat 
Verzoekschriften, Lange Poten 4, Den Haag, ter 
inzage van de leden. 
2 Naam en adres van verzoeker zijn de 
commissie bekend.
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aanleiding om de ontvanger van de Belastingdienst te verzoeken voor de 
aanslagen over 2006 en 2007 geen nadere invorderingsmaatregelen te 
treffen zolang verzoeker de maandelijkse betalingen blijft doen nadat hij 
de aanslag over 2005 heeft voldaan. Dat de aangiften door een derde, die 
strafrechtelijk is vervolgd, zijn gedaan, is niet relevant omdat verzoeker 
zelf aansprakelijk blijft voor de gedane aangiften. 

Oordeel van de commissie1 

Niet gebleken is dat de Belastingdienst het voorstel van verzoeker 
onzorgvuldig heeft behandeld of de afwijzing van het beroep onvol-
doende heeft gemotiveerd. De afwijzing van het beroepschrift is overeen-
komstig de Leidraad Invordering 2008 omdat verzoeker ten onrechte door 
onjuiste aangiften belastingteruggaven heeft ontvangen. Bovendien zullen 
geen nadere invorderingsmaatregelen worden getroffen onder de 
voorwaarden van de ontvanger van de Belastingdienst na overleg met 
verzoeker. 

Voorstel aan de Kamer 

Er is geen aanleiding om de Kamer een voorstel te doen. 

De voorzitter van de commissie,
Neppérus 

De griffier van de commissie,
De Gier

 

1  De commissie bestaat uit de leden: Cörüz 
(CDA), Smeets (PvdA), Neppérus (voorzitter) 
(VVD), Raak (SP), Wiegman-van Meppelen 
Scheppink (CU), Elissen (PVV), Schouw (D66), 
Taverne (VVD) en de plaatsvervangend leden 
Biskop (CDA) en Klijnsma (PvdA).
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